Prestacio de Contas

imagine

Criancas (de até 06 anos)
52 parcela de 2024

SEC D€ ASSST S0t ¢
L AL DaDa N
PROTOC. DE PREST OF Conis

APRC: AEMGQ/QE;EB

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024. @ .
N

Pigina 1 de 1



CNPJ: 17.917.847/0001-38 £2
contato@ongimpactope.org i

www.ongimpactope.org £

Rua Uhéus, n® 13, Pledade, \j%
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

instinsts metropeiitzng d2 profissicnaiizacko arie, cultira e sporhomicedes

Oficio n° 06772024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da néo aquisicdo de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e Oportunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
A 52 parcela do projeto Imagine - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para criancas até 06 anos, do Termo de parceria 024/2023 -
SAS, as aguisicGes referentes aos recursos financeiros de material de consumo,
rubrica de Alimentacdo no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais), ndc foram
adquiridas neste periodo devide ac valor para realizar as cotagfes ser muito

reduzido. Desta forma, a aquisicdo supracitada, serd realizada quando a 62
parcela for liberada.

Atfenciosamente,

JaboatZe dos Guararapes, 01 de julho de 2024,

ieida Spencer

Presidente da Impacto

Clarice M. de AL Spencer
Presidens impacto
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &5
contato@ongimpactope.org

www.ongimpactope.org &

Rua Hhéus, n° 13, Piedade, g‘;;

Jaboatde dos Guararapes - PE. U
CEP: 54.420-150

Oficio n° 066/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cdpia) da prestacdo de contas parcial referente & 5° parcela
do projeto Imagine - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV
para Criancas {de até 06 anos) do Termo de parceria 024/2023 - SAS, contendo
ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatao dos Guararapes, 01 de julho de 2024.

: pencer
Presidente da Impacto

Clarica M. da A. Spancsy o
e
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CNPJ: 17.917.847/0001-38
contato@ongimpaciope.org 5
www.ongimpactope.arg 22

Rua Hhéus, n® 13, Pledade. ¢
Jaboatéo dos Guerarapes - PE.
CEP: 54 420-180

Oficio n® 068/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunte: Deposito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Culfura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.817.847/0001-38, vem por meic deste solicitar gue 0 depdsito
referente as tarifas bancarias da 5* parcela da prestac8o de contas parcial do
projeto Conexdo em Acgéo - Servigo de Convivéncia e Fortaleciments de Vinculos
— SCFV para Criangas (de até 06 anos) do Termo de parceria 024/2023 - SAS, no
valor de R$ 69,23 (Sessenta e nove reais e vinte e irés centavos), seja efetivado
na 6 parcela.

Atenciosaments,

Jaboatdo dos Guararapes, 01 de jutho de 2024

)

Clarice N

, 4
iranda de Alrheida $pencer
Presidente da impacto

Clarice M. de A, Spsncsy
Presidents impacn

idel




EXECUCAD DA RECEITAE DA DESPESA
ANEXO IV

TEXECUTOR: instituto Mstropolitanc de TERMO DE COLABCORAGAD N°°
!11 Profissionalizacdo, Arte, Cultura e 024/2023 — SAS i

' Oportunidades - IMPACTO . PROGRAMA: SCFV - imagine
| RECEITA DESPESA
| {vaicres Rensbidos inclusive o8 Rendimenios & Sontrapanidas) {Conforme Relacie de Pagie. ¢ Saldo Fecsiido ou 2 Recoinsr
a - ’1
| Terme de colaboragéo - DESPESES .o R$  2.800,00 |
E 280824 e R$ 3.000.00 Tarifa Banc&ria ............ RE 89,23 |

Saldo NG .cccveemereeerenes RS 0,00 | Saldo s R$ 130,77
Rendimento Aplicacgo....R$ 000
|

E

|

/ |

TOTAL 3.000,00 /TOTAL 3.000,00/

S / 7
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{r;

Zaa s CRODR o pan iy S
EXECUTOR (Presidente) | CONTADOR

Clarice Miranda d i g i T8 !
! arice Miranda de Almeida Spencer | @@ﬁmg ﬁtﬁésg%aﬁdé@és LTIDA

Contador
CRCPE025951/0-0




INSTITUTO METR@E@@LT&E\;@ DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CH ' TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO
C)
CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELAGCAC DE PAGAMENTOS

ANEXO V
ctandt i Heoeitn 1 - -
oneuts ot 2 Encculor TERMO DE COLABORACAD
N 02412023
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO - :
PROGRARA: SCFV - Projeio
lmagine
REC |ITEM CREDOR CNPJIGPE No. CHEQUE “mgggﬁm Ne NF DATA BGTO, | VALOR RS
61 | 1 |Maruska Matos Barhosa de Lima B [ssoossoo000248| 2700602024 170.947 t/)/ 2110002024 | /s 850,00
01 | 2 [Maria Etiene Simdes dos Santos B 33 | 552.988.000.086.581 )  27/06/2024 170.931 DL/ 2710612024 DZ/ 500,00
01 3 |Deborah Chrystina Barbosa de Lima | [0S | 552.988.000.069.249 )  27/06/2024 170,930 pL 2710612024 A 606,00
01 4 |Clarice Miranda de Almeida Spencer -0 62.701 2710612024 170.934 VL’ PTI06/2024 (7Z » 840,00
2.800,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

EXECUTOR (pres&ﬂeme;

Clarice Miranda de Almoida Spencer

Coogitim X\\\\\f S T s e

CONTADOR: Correla & Associados LTDA

Claricn M. g8 A, Spancsy

Piwﬁs RO

Marcus Sousa

Contador

CRC PE 025951/0-0




PRI CIF-AN Fa PR A YV WFCAT TS S Tl DT

G3332711128521611
27062024 11:24:51

27 /8872824 - BANCG Do BRASIL - 31:85:11
253582388 SEGUNDA YIA 2y
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORREMTE P/ LONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTC O

AGEMCIA: 2383-2 TONTA: 58,7881
DATA DA TRANSFERENLCIA 27/86/2824
MR. DODCUMENTG 552.988.90.065.243
YALCOR TOTAL 558,82

wrssin TRANSFERIBG PARA:
CLIENTE: MORUSICR ¥ BARBOSA LINA

AGEMCIA: 2588-2 TONTA: 89,2484
MR, DOCLMENTS 532.988.962.868.768
R AUTENTILALAG ®.C8C.283.508.8%0. 1A%
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PREFEITURA DO JARBOATAO DOS CUARARAPES gmom FISCAL DB

AVULSE = .
SERIE UNICA I

2 - DATA DE BMISSEC

3 - PRESTADOR DO SERVICO
RCME/RAZRD SCCIAL:

HNILARITIOWh
MERTSEDL

TS BAR

EXNDEREGG:

ATIVIDARE FRINCIPAL:

4 - TOMADOR DO SERVICC
HOME/RAZAC SOCIRL:

INSTITUTO METER

IWSCRICAG:

88,7

ENDERECC cEEfoNRy
RUA HERMANO LY ZLTLssTLCET

3 - A3CRICEC DOS SERVICOS

"omo | céeImo VALOR UNITARIC | VATLOR TOTAL
91 $55, 50 320,00
—_— -
a
CODIGO PARR VALIDACAD m=w GENUEEEET? TOTAL DR NOTA(RS) 250,00
.
- VALORES DA NOTa
EEDU.’_”E';O DA BASE DE CRLOTLO BLEE DE CALOULS fmSs IEIO S FRLOE DO ISS (R3]
3,00 553,350 1esom 3,00
foe CONTROLE
ESPONSAVEL TELY MATRICULL T pO PROLEEs0

COB. ELARCRADRS

MITID2 VIa

3

T

i

13
L% .

e

_ Termo de Colaborago
Ne_CRM | 2003




RECIBO

Valor do Service RS 850,00

Recebi do Instituto Metropclitano de Profissicnalizacdo, Arle, Cullura e
Ooportunidades — IMPACTC, CNPJ: 17.817. 847/0001-38, & importancia de RS
850,00 (Oitocentos reais), conforme & prestacic de servige de Coordenadera
Pedagbgica, referente ao més de maio de 2024, do orojeto IMAGINE, Termo
de Colaboragio N° 024/2023-8A8, objsto da NFA 170.847 =lo gual dou plena
quitacio da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 27 de junho de 2024,

el . Tﬁ’m’?o de Colabora;ae
- “-- et - U"“/Lg 'v}iJ;:}
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htips:aviosia

27/06/2024, 11:28

S333ET11128821611
27i08i2024 11:25:08

2770672824 -
253802288

BENCG DO BRASIL -
SEGURDE VIA
LOWMPROVANTE DE TRANSFERENCEA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

ii:@5:11
2e82

CLIENTE: INSTITWUIC ©

AGENCIA: 2888-2 CONTA: 52.768-1
DATA DA TRANSFERENTIA 27/96/2824
NR. DOCUMENTO 552.5988.889.855.581
YALOR TOTAL 560,89
FEhas TRENGFERIDG PARA:

CLIENTE: MARIA E S SANTOS

AGENCIA; 2988-2 CONTA: 55.581-3

MR. DOQCUMENTC 552.985.68€.863.708

©.805.83E.927.284 257

MR, AUTERTICACAD

Transagio efetuada com sucesss pon JOB27385 CLARICE MIRANDE D= A MEIDA SPENCER.

b.oom Grapi-agkauicaiendiment
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PREFEITURA DC JABCATAC DOS CUARARAPES — [NOTA FISCAL DE smvxgai,ﬁ@ 1709 .:}?/

AVULSE -
SERIE UNICA

2 - DATA DE EMISSAL

{ LI Pl s Y ; -~ = mpTRELA Y TNV kel
! MRIOZ024 i 27 DI JUNHAD DE 044
b3
3 -~ FPRESTADOR DO SERVICO
HOME/RAZAD SOCIRL:
MARTE ETISNE $IMOES DOS SANTOS

ENDERECO:

ATIVIDADE PRINCIPAL:

] T T T

b RN An =TI s (ol T
Z82933C40 - EDUCAROER SUlidnw

4 - TOMADOR DO SERVICO

i
th
;

HOME/PAZRC BOCIAL:

o
Pt ;9] Lo

% ~ DESCRICAC DOS SERVIGOS
: QTD | COLIGs DISCRIMINACAEC VELOR MEITARIO VRLOR TOTAL

(23
o
P
“
<
L3
(8]
%]
&
-~
o
()

CODIGO DARA VALTDACAD m=> TXO0%1080 TOTAL DA NOTR(RS) 509,00

& - VALORES Da NOIR

REDUCEC D3 BRASE DE CRLOULO IBRSE DE CALOTLG (RS} IRES
oooan NNty ~orn
A | (R RN IRE R Uy b
7 ~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORRCAC MATRICELR ®H* DO DROCESER DRiR DE ELARCRACAD
EMITIDA VIAa INTERNHET i

Termo de Colaboracdo N\
ve_g24 12023
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RECIBO

Valor do Servigo | R§ 500,00

Recehi do instituto Mstropolitanc de ProfissionalizagBe, Arte, Cullurz e
Cportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.817.847/00C1- 38, a importdncia de R3
500,00 (Quinhentos reais}, conforme a prestacio de senvi ice de Educadora
Social, referente a0 més de maio de 2024, do projeto &@%GEMF Termo de
Colaboracdo N° 024/2023-SAS, objetc da NF& 170, %3’5 /Pesc gqual dou plena
quitacdo da parcela ora recebica. #

g

&
Jaboatdc dos Guararapes, 27 de junho de 2024,
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LT R, 81t PRI-PRIE TR P -1

FII3ZTINIZ852161
27062024 11:285:20
27jes/2824 - BEMCC DO BRASIL - 11:85:1l
2598202988 SEGUNDA YIA £682
COMPROVANTE DE TRARNSFERENCIA
DE CONTS CORRENTE £/ CONTA CORRENTE
CLIEMTE: INSTITUTO ©
BGEMCTA: 2983-7 CONTA: 58.788-1
DATA DA TRANSFERENCIA 27786/ 2024
MR, DOCUMENTO 352.988.062.289. 2458
VALOR TOTAL 538,58
5% TRANSFERIDD PaRS:
CLIENTE: DERORAH € BARRPOSE LIMA
AGEMCTA; 29BE-Z2 COMTS: 59,242-2
ME. DOCUMENTS £52.988.080.952.798
MR EUTENTICACAC 2. FCE.SBCLDIE.FFE. 49F
Transacéo sieiuada com sucesso por JDE27385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
e
AESTEQUE O MATERIAL/S
ERVICO
ki Fsmcmvm'rmw
At g O
5
Termq de Colaboracgo : -
N (2% | no~m ~

Qitftermpiaiei~2Foonsuliae~2F868-1 bh%3Favelie=sim



B

REFEITURE DO JAROATEC DOS GUARARAPES HOTA FISCAL DE SERVICO!, ‘

AVULSA
SERIE UNICA

i - MES DA PRESTACEC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC

g
| MAIO 2024 Lo 27 oz DT 2024
3 ~ PRESTADCR DO SERVICO
WOME/RAZAC SOCIAL: IHSCRICRO:

CEBOR : e IEZ.ETE-2
ENDERRGC CPF SRS

4 - TOMADOR DO SERVIQO

WOME/ RELEC SOTIAL: SHSCRIOAN:
S5E.740-7
CEE/CRES:
“7.807
AR C

5 -~ DESCRICAC DOS SERVICOZS

oTD VALOR URITARIC VALOR TOTAL
Eais

|%i
CQEIGQ PARE 1&1‘1?“3{159 ey RM@J% 1 @ @ 5 TOEEL DA WOTR (3531 E06,00

& - VALCRES DA NOTR

PEDUCAC DA BASE DE CRLOULO ZASE DF CALSTLO (RS} TALOR DO I8S (X&)

0,00 0,50
7 - CONTROLE
RESFONSAVEL PELA ZLABORACGED MBTRICTLA ¥® DO FROCESSS {COD . ERIERORBCRO DATR DE RIADCBACAC
- . Vo womm —rme
EMITIDAE VIA INTERMNET Elrz_:‘ I ZT 0652024

ATESTO QUE O MATERIALISERVICO
POl FORRECINOPRESTADD

Ass:

Termec ‘d_e. Colaboragép =
Ne &2 | 900D




Yaior do Servico

R$ 800,00

Recebi do instiuto Msimo
Oporiunidades — IMPACTC, CHNPJ:

Btano de Profissionaiizacdo, Arte, Culiurs e
17.617.847/0001-38, 2 importancia de RE

800,00 (Selscentos reais), conforme 2 prestacio de servigo de Coordenadera
Pedagdgica, referente ac més de maio de 2024, do projeto IMAGINE, Termo
de Colaboragio N° 024/2023 - SAS, objeto da NFA 170.930. Peio qual dou plena

guiiacdc da parcela ora recabida.

Jabogaifo dos Guargrapes, 27 de junho de 2024,
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B3332711128521811
ZTEGHG24 112842

S15BE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCD DO BRASIL

2770672024 - AUTCATENDIVMENTO - 11.24.42

2558282988 2683
Comprevanie Pix

CLIEMTE: INSTITUTO ©
AGENCIA: 2883-2 CONTA: 68,798~

SOBRE A TRANSACAD

o EEE0EREEa22248627124916453859583
LNPT DO BAGRDOR: 17.817.847/8681-38
VALOR: R$858,98
TARIFA: R%S,41
DATA: 27/86/2024 - 13:85:38

BAGO PARAT {larice W Spencer

LPF: #%% 3533, ,394-%%

CHRVE PI¥: claricealmeidespencargmail.com

INSTITUICAG: 58781199 ITAU UMIBANCD S.A.

AGENCIA: 7477 - (ONTA: BORR000E00008937EALE

TIFO DE CONTA: Lomta Corrente

Esta transagdo pode ser farifads em até B,88%,

o~ com valor miximo de R$18,88. ¢ valeor definitivo
o podersd ser consulfade no BEOPT.

Notificacas enviada em: 27/86/2824 - 11:25:39
DOCUMENTO: @8278i
SUTENTICACAD S7sh3. D.588.565.453,51F . 346

Central de Atendimentc 2B
4004 B8
Consulias, informacoes 2 servicos transacionsis.

SAC BB
©808 V2o o722

Informacoes, recizmacces, cancelamente de produ-
tos @ servicos.

Juvidoria

2388 729 5578

Reclamacpes nago  sclucionadas nos  cansis
habituais azgencia, SAC e Demais ranzis de
atendimento.

Atendimente 2 deflicientes auditivos cu falsz

~~. ©B8B 715 8888
Intormacoes, reclamacoes; cancelamente de cartac
¢ outros produtos @ servicoes de Ouvideria.

Transacio efefuads com sucesss por JD327355 CLARICE MIRANDA DE 2L MEISA SCENCER.

ATESTO QUE O MATERILISERVICO
FOI FORNECIDOPRESTADO

el A L2
Ass: a

Termo de Colaboragso )
e {é;&i{ }ézgjga;ﬁ

P . . . . " e s - o p - = e e “ . k)
npsiEics tendirmento. bb.com. fapt-ani-avtoatendimentio/index. himi ?v=2 35 0¥lemplate/~2F consultas~ 2F860- 1. ho e SF avalie=aim 4 {
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PREFEITURA DO JABCATAO DOS GUARRRAPES NOTZ FISCAL DE SERVIQC e 170 P’;ﬁ;}s

&%ms& W OTI VIR
SERIE UNICA -E

2 - DATA DE EMISSAC

[\l
{
I

3 - PRESTADOR DO SERVICO

ROME/RAZAG SOCIAL: THECRITEG:
HH BEZ.GTT-L

ATIVIDADE FRINCIPAL:

ST R T ToONT N
298911025 - PSIIOLOGT

4 - TOMBDOR DO SERVICD
WOME/RAEAC SQCIAL:

INSTITUTG METEOPOLITANG D

S am Tt maT o
- ARy .

- DESCRICAC DOS SERVICOS

oTn | CCDIGD VRLOFR UNITARIC | VALOR TOTAL
a1 233,00 3E0, L0
./—\\
. - F -
odDIGO PARA VALIDACAC m=>| HGSR5E8808 TOTRL DR NOTA(R) 850,00

&6 - VRALORES DA NOTa

BEDUCAS DA BRSE DE CALOULO BASE DE CATOTIO B IES [RE}

G, 00 E!SS,C=Z a,00
7 -~ CONTROLE
RESPONSRAVEL PELR ELABORACAC MATRICTLE N° DG EROCESSC COD. ELRRCHEORG DRTE BE mcmﬂe
EMITIDA VIA IWNTERNET iZ4. 1 27706726

ATESTC QUE O MATERIALISERVICG
ROl Fpawscgmsmno
- »1-/ ;o L’
!

(@

M




B

RECIBO

Valor do Servico = R$ 850,00

Recebi do Instituto Metropoliteno de Profissionalizacdo, Arte, Culiura e
Cporunidades — IMPACTQ, CNPJ: 17.817 847/0001-38, 2 importéncia de RS
850,00 (Ditocentos e cinquenta reais), conforme a prestacéo de servico como
Lssessora Téonica e Monitoramento - Analists em Fsicoiogia (Especiaiiste em Politicas
Plbilicas), referenies 2o més de meaio de 2024, do projeto IMAGINE, Termo de
Coleboracie N° 024/2023 - 3AS, cbijelc da NFA 170.834, Felo gual dou plena
quitacdo das parcelas cra recebida.

Jaboaigo dos Guararapes, 27 de junho de 2024

Clarice

ATESTC QUE O MATERIALSERVICO
FOI FORRECIDOPRESTADD
1 “, " 5

Ass:

Termo ge Colaboracdo
we 24 | 9923
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DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Institutc Mefropolitano de g'ﬁ'ER&ﬁ@ DE COLABORACAQD N°
Profissionalizacdo, Arte, Culiura e Oporiunidades - (32472023 — 3AS ]

IMPACTO ;
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 25 a 31/05/2024
1
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasii | AGENCIA: 2988-2 |
CONTA CORRENTE N°: 68.708-1 | TIPC DE APLICAGAO: BB CF Automético
MOVIMENTAGCAC BANCARIA |
DATA | (A)J=APLICACAC | (B)=RESGATADC {C}=SALDO
] ‘
| .
g NAO HOUVE
| MOVIMENTO NO
| PERICDO SOLICITADO. |
TOTAL
L
RENDIMENTOS TOTAL=(B+ C - A) 0,00 1

=216 2.5 V7 . oo, SuthG S Sewng,
EXECUTOR {?m;é%eme} | CONTADOR
Clarice Mirandea de Almeida Spencer = @armﬁ & Assaﬁa@@s LTDA
Clarice M, de A. Spencer arcus sousa
Presidents IMpRCle Contador

A ——CRCPEDZ5951/00




CE3BET0E233T4260058
RTINEZ024 1513

2988-2
Conta B68708-1 INSTITUTO C
Méslano referénciz MAJO2024

NAQ HOUVE MOVIMENTO KRG PERICDO SOLICITADOC.

Transacao efetuada com sucesse por SDE27385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servico ge Atendimento 2o Consumidar - SAC 0800 720 0722 Cuvideriz BB Q800 728 5578

Para deficientes audiivos 0800 728 §U88

hitpsYizuicatendimendio bb com.orapi-agi-autoatendimento/index himttv=2.35 O#ftempizte/~2F consulias~2 FGFIG.0h




DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXC Vi
i UNIDADE EXECUTORA: Insiituto Metropohitano de TERMO DE COLABORAGAD N |

| profigsionatizacdo, Are, Gultura e Oporfunidades - 02412023 — SAS 5
| IMPACTC ? &

} PARCIAL FINAL PERIODO TE. 071 2 30/06/2024 J
DADOS BANCARIOS
TBANCO: Brasi TAGENGIA: 29882 ‘;
\ CONTA CORRENTE N°: 88.708-1 | TIPO DE APLICACAD: BB CF Autormatico |
MOVIMENTACAD BANCARIA
!_ DATA | (D)= APLICAGAC | (E)=RESGAT ADO ; (F} = SALDO \
— f e T - - 1
| |
|
g NAQ HOUVE , 5 \
| | MOVIMENTONC |
| | PERIODC SOLICITADO. | 5 1l
| |
|
| |
g
| |
I :
|
| | |
| e |
| TOTAL | ? 1
FRENBEWE%NT@S TOTAL=(B+C—-A) g 0,00 |
i i
| |
|
7 A N 3 T ST ‘T\J VG TR ST
EXECUTOR i??e—ad@me‘é GGNT&@@R |
| Clarice iiranda de Almeida Spencer ‘ f‘@rﬁa@ & ﬁﬁs@mae&@s LTDA
'; arcus Sousa
Ciswice M. o A Spancer : Centador
s ey

srein D ' CRCPEDZES851/0-0




2688-2
537081 INSTITUTG &
JUNHOZ2024

HOUVE MOVIMENTO MO PERICDO SOLICITADO.

Lervics Ce Atendimento aa Congumider - BAT 5800 728 OTEZ Cunddoniz 8B 0800 728 5578
ot = 7 O

hitpefavioat s Tt kie

fapi-auicatendimeniafindex.himt e 35 SMempliate/~ZFoonsulias~2F




CNPJ 17.917.847/0001-38 2

SR

CONCILIACAD BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: instituto Metropolitano de TERMO DE COLARBORAGCAO N° !
Profissionalizagio, Are, Culiura e Oportunidades -  024/2023 - S8AS i

IMPACTO |

PRESTACAD DE CONTAS
FINAL PERIODO DE: 25 2 31/05/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasii AGENCE,& 2988-2 "CONTA CORRENTE N°: 68.708-1 |

@vﬁfﬁ?ﬁwm@m BANCARIA

| DISCRIMINAGAD VALOR (RS | SALDO (RS)

(+) Saldo Constante do Extrate Bancaric _ 0,00 ; C,00

{-) Chegques Emitidos e n&c processadcs no Extrate
Pancario :

-y Vakras Creditados a identificar

| {(+) Valores Debitados 2 identificar:

o s
SALDO DISPONIVEL " 3,00
. y ¥ .E\ 57 . Q%\(\‘\ IT']\"P\T RQ\L:\*J: aﬁﬁ%djd’\a
EXECUTOR i?a’&mdeﬂm} i @@NT&D@R
Clarice Miranda de Almeida Spencer ' Correia & Asscclados LTDA
Ciarics M. da A Spsnc. ’ Marcus Sousa
IS MnRecty " Contador

CRC PE 025951/0-0




o)

BZ024, 1128 Bancyw oo Brasi

G333271112852161048
FTIOBI024 11:28214

Agéncia 29282

Coniz comrenis 887081 HNETITUTC O

Peripdo do ' anmd
extrato 05202
Langamentas
B DL agodgem Lo Misirico Dosumento Vaor RS Saido
balencste movimente T T
18/04/2024 o0 30000 00D Salds Antsrior JECTE
0310572024 300G 12413 3371240 7000192850 FREL G e D
Cabranga referanie §3/05/2024
09/05/2024 0834 98015 555.9534 0G60.058.688 o
(8/05/2024 2888 genis 470 Tramsfzrenciz enviaddsa 552 888 .000.055.581
—
0S/05/2024 2988 88015 S57 968 0GD.058.248
0R/06/2024 2888 552.988,000.060.24¢ g =
09/05/2024 jaaistng Z8.501
ur0s/2024 G000 224 301100070532 ’
Cobranga referents 09/05/2024
OR/05/2024 3300 321.201.100.470.933
00/08/2024 o000 &24_301.100.070.834 )
103/0572024 8000 8471.371.200. 118381
.’_\.
28I05/2024 ZRER 4072.988.000.088.708
27512024 0000 13105 52781
28/05/2024 0000 13113 B91.481.200.131.353 R
Tar. agrupadas - ceerencia 27052024
310542024 4000 GO0GH 958 3ALRO

Transacso efetuads com susesso por JO3Z7385 CLARICE MIRANDA DE A MEIDA SPENCER.

S NESEs -
% LA TS

[pa-deuinalendimenio bh.com brizptag- consultas~EF008-2 bbb IFh=gm&avalie=sim



CONCILIAGAO BANCARIA
ENEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: instiutc Metropolitano de ' TERMO DE COLABORAGAD N°
Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oporiunidades - 024/2023 - 8AS
PACTO 3

PRESTACAD DE CONTAS
PARCIAL FINAL : PERIODO DE: 01 2 30/06/2024
DADOS BANCARIOS
i BANCO: Brasi ? AGENDIA: 20882 | CONTA CORREMNTE N°; 68.708-1
MOVIMENTACAD BANCARIA 1
| DISCRIMINACAD j VALOR (RS} . SALDO (RS} .
| {+) Saide Constante do Extrato Bancéric 0,00 0,00
{-) Cheques Emitidos e ndo processades no kExirate
Bancario !
(-} Valores Craditados 2 [dentificar ]
| () Valores Debitados a identificar: i
: i
SALDO DISPOMIVEL 0,00 |
EXECUTOR (Presidente) | CONTADOR
Clarice Miranda de &lmelda Spencer Corfdarkdssusigdes LTDA
Cigrice 1. 4o A Spencs’ : Lontador

Prasidents IMpacto . CRCPEQ25951/0-0




FiGard2é, 1528 Banco do Brasi

G3332711128521611
2T/0BI2024 11:27:56

Ciiente - Conta atua!

Agénciz 22887
Conta corente 837081 INSTITUTS O
:;?;;0 da fitds atuat
Langamantos
bt St Sooohgem Lol Mistreo Docurmento Vaier RS Saldo
brlgncele movimepip TR OB TRSARGS - ’ “’"
2B/052024 o050 O000G 000 Saldo Anterior
2806/2024 0834 Qu1a 350.834.000.059.043
28/06 13:38 FMAS-PJG-TESDURD
28/08/2024 G000 821.780.800.617.408
26/08:2024 SO00 E71.781.200.112.288 SEI D L z
— — Tar. agrupadas - goorrencia 27/05/2024
2710812024 2388 02388
2710812024 2388 32988
27/05/2024 2588 02888 g
Z7F36 11:05 DERORAR £ BARROSA LIMA
ZTHIBIZ024 2888 02988 F2.701
27I06(2024 Doog 200060 .'
Salde
Jures ™ 7,00
Datz de Debito de Juros 25/08/2024
1oF = 3.00

Dtz de Debio de IOF
—

ﬁ,‘_
)

tps:.’.fautoa‘tendimerﬁe,bb.mrﬁ.é?t!apﬁfma!:}auioatendimentoﬁndex.hmﬂ?w:i.35.&“@?@}1&;@53‘«:2;‘-2?00?13;;!ias-2F§’§~?_i:vb%3f—’h=sim&evalie=sim



L P LRy 1 el T S s Sadies

f

Clisnte - Conta ztual

Agéncig 2988-2

Conta cormente  8BTOS-1 INSTIVUTO O

Periode do B et

extratc Migs zum

Lancamenios

[ 2L S o e t IS s syt % miee TS Sotrin
bajanceis  movimento M. GRgen w S LoUATEED Weior RS Saids
28/05/20524 G000 GCoa0
26/08/2024 0534 99015
28/056i2024 000 13113 3721 780 805,817,408
28812624 [Eaixis] 13413 871781 200,414 268
faan
270612024 2828 (2988 552.888.000.062,258
2708 1105 MARUSKA & BARBOSA LA

2ATIGEI2024 2458 02588 552 833.000.025.5587
27/06/2024 2088 02528
27106/2024 pricti) 02088 .
27/06/2024 o000 BOO0G
Saldo B
Juros ¢ 300
Data de Debite de Jurae TRIOBI3024
10OF < BAuE
Dotz do Sobite de 1R WITIAN2A

Transagdo efetuads com SUCSSS0 por JD327395 CLARICE MIRANDEA DE ALMEIDA SPENDER,




Jaboatdo dos Guararapes,02 de julho de 2024.

Assunto: Prestac5o de contas Financeira

Organizacdo da Sociedade Civil {05C): Instituto Metropolitano de Proﬁssmnallzagao, Arte, Cultura e Oportunidade -
IMPACTO !

Termo de Colaboragdo: N2 024/2023 - SAS CNPE: 17.917.847/0001-38

Objeto: O presente Termo de Colaboragiio tern como objeto a execugdo indireta dos SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS DE
PROTEGAQ SOCIAL BASICA, na modatidade de SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, para atender
criancas de até 06 (seis) anos, em situagio de vulnerabilidade e risco social no Municipio do Jaboatio dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAQO DE CONTAS - T

A instituigdo Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidade'- IMPACTO recebeu o valor de R$
3.000,00 (trés mil reais) referente a parceiz de MAIQ/2024 no dia 26/06/2024.

Inicialmente, a presente instituicio nSo possuia um saldo anterior.

Em refacdo as despesas, a instituiggo obteve um total de RS 2.8000,00 (dois mil e o;tocentos reals) desnnados ao pagamento de
funcionarios e outros pagamentos adversos que estfio alinhados com o plano de trabalho cla mstltulgao Houve despesa no valor de RS

69,23 (sessenta e nove reais e vinte e trés centavos) referente as tarifas bancarias, no quai foi reemboisado pelo banco através

investimento automatice da associacdo.

Finalizando com o saldo de RS 130,77 {cento e trinta reais e setenta e sete centavos) que sera apresentado na préxima prestacdo

de contas.

Este relatdrio resume a andlise das pegas que comp&em a Prestacio de Contas do Termo de Colaboracio Ne 024/2023 - SAS, entre
o Instituto Metropolitano de Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidade - IMPACTO e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes,
. através da Secretarla Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugiio financeira dos objetivos acordados no

Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n2 13.019/2014, aterada pela Lei n? 13.‘_204/2015,

Oficio de Encammhamento

Bemonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Bemonstrativo de Rendimento

Conciliagéo Bancéria

Relatdrio de Atendimento

Relatdrio OSC

Ceclaraciio de Guarda de documento

CertidGes

GFIP

w00 |~ oy A | [0 TR |

=
o

AL A A LA A A A A R S

[
[2e]

agaihaes

Chefe de piicleo

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTAGAQ DE CONTAS




MODALIDADE| Termo de colaboracio ; Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [N

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situactes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criancas de 0 a 06 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MAIO de 2024

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico:

0 Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte e Oportunidade — IMPACTO fica localizado 3 Rua llhéus N
13, Piedade, A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relag8o ao plano de
trabalho e boa relagdo com o grupo. Em relacdo ao espago fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura
suficiente para a quantidade de adolescentes e com espago para atividades livres,

B) Descricgo sumdria das atividades e metas estabelecidas:

O presente relatdrio estd sendo realizado com base no relatério de execugio enviado pela InstituigZo, uma vez
gue no més de referéncia ndo foi possivel realizar o moniteramento in loco. De acordo com o plane de execugdo,
a Institui¢So realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacgio do més de MAIO,
centemplando atividades informativas sobre a rede de serviges, programas e projetos existentes no territdrio,

oficina ludica “imagine”. Houve ainda a reunifo mensal com as familias e participacSo em encontro de redese
conselhos.

Ainda de acordo com o relatério, ndo houve encaminhamento pare a rede socioassistencial @ nem a visita
técnica do CRAS de referéncia.

C} Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

De acordo com o relatéric de execucdo, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendagbes do poder pilblico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da
faixa etdria do grupo. Essas acOes fortaleceram os vinculos familiares, promoveu acesso a beneficios e servicos e
garantiu oportunidades de lazer e interag3o contribuindo para um desenvolvimento ativo, saudével e autbnomo.
As atividades s3o realizadas de segunda a quinta-feira, das 13h as 16:45h, cumprindo 2 meta de atendimento de
60 criancas de 0 a 06 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigide no Plano de Trabalho): :

De acordo com o relatdrio de execugdo do més de Janeiro, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento
da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos oferecidos no
municipio.

F} Providéncias ou recomendagdes:

No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a reorganiza¢do do setor com a

chegada de novas institui¢cdes a necessidade de recepciond-las, por este motivo ndo houveram provedenuas ou
recomendacdes,

E) Conclusdes:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizagio da Sociedade Civil 3 Geréncia de Protec¢do Social

Basica, é possivel identificar que houve agbes e atendimentos aos usudrios segundo o proposto no plano de
trabalho.

Jaboatfio dos Guararapes Data: 14/06/2024

Documents assinado digitalmente
7 MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
S Datal 14‘05,!2024 50:55:09-0300
verifique em httpsy//validar.iti.gov.br

Mitlerns Fontes
Analistz ermn Poligicas Socisis @ Evondimicas - Assistents Sarial
Tt 197947

Secretaria de Assisténcia Social - Rua Bardo de Amaraji 600,
CEP: 52011 - 000 Jaboatdo dos Guararapes/PE
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Relatorio Parcial de Atividades

IMAGINE — 52 parcela

Jjaboatdo dos Guararapes-PE, 2024,

[ada ol

CNPJ: 17.917.847/0001-38 &

(%

NATIODO GG §
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JUNTOS CRIAMOS IMAPCTO SOCIAL
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RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

PARA CRIANGA DE ATE 06 ANOS
Maio /2024

IDENTIFICACAC DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTG

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECQ: Rua ithéus , N2 13 Piedade

PONTOQ DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: §9223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETC
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hoimail.com

TELEFONE: 88904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS A PARTICIPARAM DO SCFV: 00

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Segunda 8:00 3s 1200h e 13h 3s 16:45h
Quarta 13:00 s 15:00h

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: Segunda / Quarta
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

& CRAS:00
& CONSELHO TUTELAR:QC
& OUTROS ORGAOS: 00

Pagina 3 de 18




QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

CNPJ: 17.91

0L

7.847/0001-38 £

AT T GEG

s

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

Disponibilizar informaces
sobre a rede de servicos,
nrogramas e projetos

existentes no territario, de MES DE MAID # Usudrio e famialias orientados
forma a propiciar sobre a rede socioassistencial
articulacdo intersetorial dos !
usuarios e suas familias. |
» Estimule a imaginagdo, o ocio
criativo, por meio de atividades
Oficina ladica “Imagine” MES DE MAIC ludicas, pedagdgicas, recreativas,

artisticas e culturais;

# Fortalecimente dos vinculos

Conselhos

Reunidc mensal com g & familiares
familia. MES DE MAIO » InformacBes aos responsaveis,
sobre o Projeto
# Fortalecimentc darede de
Encontrc de Redes e MES DE MAIO garantia de direitos através de

articulagdo.

ATIVIDADES NAQ PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEADA

DATA DE EXECUCAQ DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANCADO
i

H
i

N3o aplicada

N3g aplicada

N&o aplicada

Pigina 4 de 18




CNFG: 17.917.847100

[t

21-38

e T

PO R ke

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

@& Orienta tecnicamente a execucdo do servico? { } Sim { ) Ndo
@ Contribui para a organizacao das atividades com responsaveis e
criancas juntos?{ ) Sim { ) Ndo
@ Facilita 0 encaminhamento de casos de violacdo de direitos das
criangas? { ) Sim{ } Ndc
QUANTOS ENCONTRGS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 0C
ESSES ENCONTROS:
@ Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios{ } Sim { } No
e QOrienta os responsaveis guanto acs cuidados e
necessidades dos?{ } Sim ( ) Ndo
# Fadlitainformacdes sobre o acesso a servigos piblicosague a
familia tem direito?{ } Sim { ) N3o

QIUJANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 00

ESSAS VISITAS:
@ Orientam tecnicamente a execu¢do do servigo? { }Sim { ) Nio

& Acompanham o desenvolvimentc dos percursos
socioeducativos? { ) Sim { JN&o

® Acompanham a execucdo do projeto? { }Sim { ) N3o

Pégina 5 de 18
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Saboatan o Guard
CEE S

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCICASSISTENCIAL (NCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADES NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAQ TEMATICA
REUNIAQ CMDDCA 15 DE MAIC
REUNIAO CMAS 22 DE MAIO PROIJETOS
REUN!AQ DE REDE 31 DE MAIO i CONSELHO TUTELAR
|
i

DIFICULDADES ENCONTRADAS: Nio Houve

FALAS DOS USUARICS QUE INDICAM OS RESULTADOCS:

Nome do usudric: HELENA LOUSE LUCENA ARAUIC

idade: 5 Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: EU GOSTO MUITO DO BALLET QUE FACQO EU APRENDO MUITOS PASSOS

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do responsavel: AYANNA SiLVA
Comunidade: jardim Piedade

Fala: TENHO PERCEBIDO MUDAMNCA DE COMPORTAMENTOS , PARA MELHORIA DA
MINHA FILHA.

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 03 de junho de 2024.

N[ari;\ikal i&a‘tos.g garbggkéMr%a

Coordenadora Pedagdgica
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Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024,
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ANEXO I
DECLARACAD PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

O Instituto Metropolitane de Profissionalizac@io, Arte, Culiura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lihéus, n® 13, Piedads, Jaboatdo
dos Guararapes/PE, CEP: 54420-150, inscrita no CNPJ sob o nr°
17.917.847/0001-38, DECLARA 2 Prefeiture Municipal do Jaboat@o dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia ne fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica {IRPJ) a que se refere o art. 158, |, da Constituicdc Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de carster BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
B8OCIAL, a2 gue se refere ¢ art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997,

Para esse efeifo, a declarante informa que:

i - preenche os seguintes requisitos, cumuiativamente:

2} é entidade sem fins lucratives:

0) presta servicos para os quais foi instituida e os colocz a disposicdo do grups de
pesscas a2 gue se destinam;

c} ndo remunera, por qualguer forma, seus dirigentes por servigos prestadoes;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio e desenvolvimento de ssus
obietivos sociais;

g} mantém escrituracdc completa de suas receitas e despesas am livros
revestidos das formslidades que assegurem a respectiva exatidée;

T) conserva em boa ordem, pelo prazoe de 5 {cinco) anos, contado da data da
emiss@o, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacéo
de suas despesas, bem como a realizac8o de quaisquer outros stos ou operagles

gue venham a modificar sua situacdo patrimonial;

. 1de2
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Ja::r*a dos C&,cra aaas - PE
CEP: 54420150
¢} apresente anualmente a Escrituragiio Contdbil Fiscal {%::GF}S guando se

encontra na condicdc de obrigado e em conformidade com ¢ disposte em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e
h) os valores racebidos referem-se 2 receiitas relacionadas com as fnglidades

para as guais foram instituidas.

I - o signatéric & representante legal desis entidade. assumindo © compromisso
de informar zos &érgBos de fiscalizacdc compslentes & & unidade pagadors,
imedistamente, eveniual desenguadramento da presente sifuacio e esté clenie de
que a falsidade na prestacdo dessas informacdes, sem prejuize do dispostio no art.
32 da Lei n® 8.430, de 1896, o sujeitars, com zs demals pessoss gue para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislacio criminal e isébaﬁ”{éréa, relativas 2

sidade ideolégica (art. 288 do Decreto-Lel n® 2.848, de 7 de dezembre de 1840 -

dige Penal} e ac crime confra a ordem tributaria {art. 1° da Lei n® 8,137, de 27

g dezembro de 18805,

[

Jaboatfo dos Guararapes, 30 de junhc de 2024

Cﬁaréc

pencer

Prasidents da Impacto




FPrefeitura do Jaboativ deos Guararapes
SEFAY - SECRETARIE DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITAR
CERENCTA DE TRIBUTOS IMOBILIARICS, RRRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE RECULARIDADE FISCAL MNimero $B7.6156

De acordc com a legislagfc em vigor, certifice para oS devidos fins gue, dos langamentos
existentes, ¢ contribuinte de gue trata a presente certidio esté REGULAR com Suas
chrigacBes tzibutirias, Jjunte a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E QUTROS CREDITOE
Tnscrichc Mezrcantil SBE.740-7

Sequencial Imcbiliaric (10116826

Dencminacic

vone de Fantasia

CwpJ/CEF

- 17 917 847/ /0001-38
—i,_—adouro :
] =aS B OSTINA 5545 ica oF

Eairre/Distrito
Cidade/Bstade/CEP

i RA440-700
B LE DIREIT

Btividade Principal
Cadastrade desde
Regime do ISS

12720313

3 = BOMOT.OGRH0

Situacio
BTISO

Cheservacdes:

*%*CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTR) DIAS . #%%

3 Prefeiturz do Jaboatic dos GCuararapes se reserva ¢ direite de cobrar guaisguer dividas

gque porventura venham z ser apuradas posteriormente, relativas =205 tributes a que se
refere a presente certidioc.

NEREELELS

e . Lov

CUARARAPES ~ SECRETARIR EXECUTIVA DA FECEITA

14 -
1648 - Pra -

EREFEITURE DE JBROATED DOS

/ email:
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i
REPUBLICA FEDERATIVA DO BF
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
it NE 1 i P . A = o | DETADE ABERTURA
[ NOHERO DR SCRICES T COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD) v
47.917.847/0001-38 % | par12i2092 :
NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONAUZACAD, ARTE, CULTURA E OPQRTUNIDADES
Tk o OO FSTABELSCIMENTS (NOME DE EANTASIA 5 PORTE
IMPACTO ¢ DEMAIS
CHDIa0 & DESCRICAC DA ATID ADE ECONOMICA PRINCIEAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sockais
SEOIG0 & DEATRICAD DAR AIVIDADES SCONCIICAS SECUNDARIAS
58.00-6-00 - Servicos de assisténcia social sem zlcjamenio
85.444-00 - Educagio profissicnal de nivel técnico
“5.81.1-00 - Ensine de esparies
- +5.22-0.02 - Ensinc de zris ¢ cultura ndo especificado anterionmanis
88.50.9-02 - Atividades de psicoiogia e psicanélise
90.04-8-09 - Artes cénicas, espetéculos & atividades complementarss néo especificadas anteriormente
50.02-7.07 - Atividades de artistas plésticos, jornalistas independentes ¢ gscritores
33.19-1-01 - Broducio e promogéo de evenlos esporiivos
95.4%.8-00 - Reparagao manuiengdo de computadores e de equipamentss sevifgricos
£5.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som € de edicio de mdsica
72.203.7.00 - Pesquisa e desenvalvimenio experimental em signcias sociais e humanas
74.20-0-03 » Laboratdries fotografices
T4 20.0-01 - Afividades de produgic de fotografias, excets adrea 8 submaring
74.20-1-85 - Ouiras atividades profissionals, clentdficas ¢ sepmicas ndc especificadas anteriorinente
24.93-8-00 - ABvidadss de organizagbes associativas ligades & culura e & arte
£3.89-5-03 - Treinamento em informatica
£5.90-5-29 - Cutras atividades de ensing niEo sspecificadas aneriorments
COMGE £ DESCRIGAD Da NATUREZA JURIDICA i
| 398.9 - fssosiaghe Privada i
LOGRADGURD T NOMERG Toommishasni s 1
| | R RERMANG DE BARRCS E SILVA 1 3285 T2 OF E
IcEp b I BARRC/DISTRITC AUNCIFIG PojuF
- 54.440-100 ; CANDEIAS JABCATAC DOS GUARARAPES P IPE
3 k] k]
ENDEREGO ELETROMICO T [ IELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOFE.ORG L 1{B1) $223-8257
ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL [EFR)
Soictniei
SITUACAC CADASTRAL § TATA D SITLACAD CADASTRAL
ATVA 5 3422012
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL ]
N
| [STURCROESPECIAL T [ OATA DA BITUAGAD ESFECIAL
i: eIt E T
H
i
N
Aprovade pela Instrugde Normativa REE o° 2418, de DB de tezembro de 2022. *\_’, W
Smitdo no diz 28/06/2024 48 075818 (dalae horg de Brasilia). Pagina: 41
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Socizi:

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricGo:  17.917.847/0001-38
Razdeo . con g ST INT
INSTITUTO MSTROP PROFISSIONALIZACAD ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANG DE BARROS E SILVA 52385 CASA F / CANDEIAS / JABOATAD
DOS GUARARAPES / FE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da a?’r;bmgao gue the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nestz data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular peranie ©
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificadc ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a con wribuicBes e/ou encarges devidos,
decorrentes das obrigag@es com o FGTS.

Validade:13/06/2024 a 12/07/2024

Certificacio Namero: 2024081304434929350954
Informacdo obtida em 19/06/2024 11:16:42

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lel esig
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caxa:
W, CaiNa.gov.Br

wpsiiconsuita-orf. calxa.gov.briconsuliscripeges/consy taEmpregadornst




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoriz-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE

OPORTUNIDADES
CHPJ: 17.917.847/0001-33

nessalvado o direitc de & Fazenda Naciona! cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabiiidade do sujeitc passivo acima identificado gue vierem 2 ser apuradas, & ceriificadc que
n&o constam pendéncias em seu home, relatives a créditos iributdrios administrados pela Secretaria
do Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricties em Divida Ativa da Unigo (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda MNaciona! {PGFN).

Sota certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ents federative, para
iodos os Grggos e fundos piblices da administracio direta 2 ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no &mbiic da RFB & da PGFN e abrange inciusive a8 contribuictes sociais pravisias
nas slineas 'a' a 'd do parégrafo Unico do art. 31 da L ain® 8242, de 24 d= jutho de 1981

A aceitagio desta certidéo esta condicionada a verfficagio de sua aulenticidade na Internat, nos
enderegos <htip:/rib.gov.br> ou <htip: /A pgin.gov.br>.

Cerliddo emitida gratuitamenie com hase nz Portara Conjunta RER/PGEN n¥ 1.751, de 2/10/2014.
Ernitida &s 14:41:25 do dia 18/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valids até 16/12/2024.

Codige de controle da certidac: DCEC.E8EN.OBEC.6107

Qualquer rasura cu emenda invalidars sste documentio.




STCRTTARIA DA TATTNDE

Dorrimbure

CERTIDAD DE REGULARIDADE FISCAL

Numsre dz Certiddo:  2024.000005834026-57 Date de EmissZor 18082025
DADCS DO REQUERENTE
CNP: 17.917.847/0051-38

Certificamos, observadas as disposiches da legislacie vigents ¢ de acordo com 08 registres existentss neste Orgao,
que & recusrente ackma [dentificade esta em sliuagao REGULAR perante = Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacso néo pertence a contribuinte com inscrigde ativa no Cadasiro de Contribuinies do Estado de Permambuco.

& presente certiddc ndo compreende débitos cuja exigitiliidace esteje suspense, nem exolui o direito da Fazenda
Publica Estadual, 2 gualquer tempo, cobrar valores 2 ela porventura devidos peio referido requerente.

Esta cerliddo é valida até 16/08/2024 devenco ser canfirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIETUAL"
na pagina waw sefaz. pe.gov.br,

o~

iy .ida para licitagBe no que se refers ao fornscimento de mercadorias ou praestacfo de servigos de
transporie interestadual ¢ intermunicipal ou comunicacio ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requersnie supracitade estiver localizado em Pernambucy.

OBRERVACOES: NAD INFORMADO

s .. oy W
Paging 1 de * %‘"\Xs
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FENTERMO.CONFIDENCIAL

Protocsolo de Envio de Arquives

Prezado clienis
Seus arguives foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 28/06/2024 0971130,

Esie protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armzzenado para
nrocessamento pela Caixa Econbmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
orocessaments do arquivo seréd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal
Conectividade Social contendo a(s} ocorréncials) encontradals) e as agles necessér
sotucao.

no
as pars 2

Informacdes Complementares:
0 ntimero de protocolo do arguivo LhOrdEigyiz00003.8FF £
4¢934e58-0827-4917-b894-809c388 ecd?

Transrissor: INSTITUTC METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQD, AR:17917847000138
inscricdo do Transmissor 17817847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscricgc do Responsavel: d365333%8€}

Competéncia: 05/2024

NRA: LhOrdEigyjz0000G3

Base de Processamenio: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cédigo de Recothimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

EJ'_L
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“Arp. 299 - Omi

sir. o dosumento pibiies OU perticular, declerasio que dele davia Com

gtar, ou neie

inserir ou fazsr ingerir declaragdo falsa ou diverse Of gus devia ser ssorita, com © fm de prafudicar
direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre 12t0 juridicamenie refevante!

Papa - reclusée, ds

7 fm) & 3 {cincoj @n0s, 8 muita, 82 0 documenio & pubfica, & ceciusic de ffumie 3

(frés} anos, ¢ muila. 58 C documento & parficutar.”

Presidents M
038.533.394-3
§.301.83%-9
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aus lhéus, n° 13, Pledads, |
Jaboatgo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

DECLARACAOC DE GUARDA E CONSERVACAC DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: insfiuto  Mefropolitanc  ge TERMO DE COLABORAGAC
i
\ Srofissionalizacio, Arie, Cuitura & Oportunidades - WMPACTC z N 0%,} ‘I?\:’U“l]? J

|

DECLARACAD:

|

|

\ Deciaramos para os devidos i%ns de direito que os Documenios Contabeis
referente & Prestaggio de Contas { I o 3} do Termo de Colaboragdo n° @ﬁ@ﬂ‘; ! M
encontram-se guardados, arquivados e boa ordem & conservacao, identificados e a disposicie
do Orgsic Concedenie do Convénie, bem como dos Orgdos Fiscalizados.
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